Mos antiqua et iex Romana déclarât auctoritas, ut 'quicumque uxoris suae nego-

tium fuerit prosecutus, quamvis maritus sit, nihilaliutagat, nisi quod illa ei agendi per

mandatum commiserat' Igitur ego in Dei nomine illa, filia illius, te, dulcisssime iogale

6 meo illoa. Dum me simplicitas dominat, quod minime rebus vel causas meas valeo

exercere, te dilecto viro meo nomine illo subplico atque tue caritatis iniungo, ut omnes

res meas vel causis meis, ubicumque eas potueris invenire, id est tam in pagos illos

et illos quam etb in civitates illasa et illas" vel in vicos illos aeu ante comitibus

palatiis aut missis discurrentibus vel ounctos officialis omnium iuditium, hubicumque eas

10potueris invenire, ad proseqùendi, rationandi, interpellandi cuicumque volueris in omni-

bus habeas potestatem etquicquid a te fuerit definitum, a me sit ratum vel defensatum.

Et ut hano robustior" sit, illut mihi placuit, ut manu mea.

4 ==~o. 386. a) ill. c. b) om. Boz. c) roburtior c.

1) <y.J'o!-)!t. Tur. 20. 2) Rom. Vis. Cod. TA. II, ]2, 4 Interpr.

FORMULAE BITURICENSES.

Ex tribus codicibus formulas collegi jS~M~CO oriundas 1, quas, quamquam non

eiusdem collectionis sunt omnes, tamen COM~MMMnumeris signavi.

1. 6M. Parisiensis Lat. 10756. Cf. supra p. 35. 132 ~o~. Par. C). CmMs

tertia Jp~'<tCM~0~. 62–69,, codicis OtK<~MMStMtest fragmentum, octo constans /oKt8 5

qzcaternionem formantibus, ~MOfMM~fMra, 62–64, quinque FfNg&eK</ot'MM~as MMm~'M

Z7–Xr. digestas collectionis, cMtMs capita Z– cMfH ~MM~v-ntomeolim j?7'aece~eM~

pe)' dolemus. Fas~ quas ipse eaMcrip~ numeris 1-5 signavi. ~a:a~'a<6te SMm<

Mt<tmMoe<MS~M~a saeculi VIII, literis quae a!MMM<tt~Merowingicis. Alia quaedam,

cap. 6, sine numero addita est, M<!HM,ut videtur, patM~orecentiore scripta. Sequuntur 10

fol. 64'-66'. Cyclus lunaris, fol. 67. Parte quaedam de cycio Victurii, fol. 67'. 68. versus

saec. IX. exarati notis Ttp'oKMMMM~mM~M; Cantemus Domino, Christo cantemus

honorem etc., fol. 68'. Incipit de egris. Quia quali iHna,incident", utrum vitadia an tarde

convalescat, fol. 68'. Incipit ratio bissexti; fol. 69. et in MM~MM~MSvacuisque inter-

vallis ceterorum _oKot'M?Mhymni notis 'nfOMt<tKMea:<M*a<<'~MH<M~. )5

Formularum K&fMmBiturico oriundum esse, tM~Ht~~M)' e capite 3, quod formu-

lam mandati de donatione gMa~a~ Bituricae civitatis curia alleganda ea?/M'&e<.De

tempore yo~MM~a~MWvix aliud Aa&emMSindicium, quam tp~'MS codicis aetatem, qua

A&rOMtMOtCOCtSMOassignantur. Si vero etiam formula 6. Biturici ceteris subiecta est,